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Kobbergryder fra gulv-til-loft, en champagnebar i skyerne og cortadoer 
serveret i en hip butik med friluftsgear. Tjek disse cool og mindre 

kendte steder ud, næste gang du besøger Frankrigs hovedstad. 

TEKST OG FOTO: JULIE VÖGE - FRI@BERLINGSKEMEDIA.DK

Fornemt fotomuseum 
Uanset om du er til foto- og filmkunst 
eller arkitektonisk skønhed, er Jeu 
de Paume-museet i det nordvestlige 
hjørne af Tuileries-haven et hit. Den 
storslåede bygning fra 1862 blev op-
rindeligt bygget som tennishal og 
lagde grund til fægtekonkurrencer-
ne til OL i Paris i 1900.

De sidste mange årtier har stedet 
været museum for foto, film og vi-
deo. Her er skiftende udstillinger 
med værker af nogle af verdens dyg-
tigste afdøde og nulevende kunst-
nere indenfor genren. Der er en 
glimrende café inden i museet, men 
du kan også besøge The Rose Ba-
kery Kiosk ude i parken, der serve-
rer virkelig god kaffe og mindre ret-
ter. Det perfekte sted at sidde, når 
solen skinner. 

Se mere på Jeudepaume.org
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Paris’ mindre 
kendte perler
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Pop-up-lopper og faste loppemarkeder
Paris er stedet, hvis du er på udkig efter lækre loppefund. Her er fire faste og rigtig gode loppemarkeder, 
men det er også markeder, hvor alle turister myldrer hen. Markederne er Marché aux Puces de St-Ouen, 
Puces de Montreuil, Puces d’Aligre og Puces de Vanves. Et godt tip er også at orientere dig på Whereist-
hemarket.com, hvor du også kan få nys om pop-up loppemarkeder rundt om i byen, og hvor der er flere 
private sælgere end professionelle. 

Se mere på Edehillerin.fr

Amerikanske Tina Barney har 
senest været på udstillingsplakaten 

med sin serie ”Family Ties”.

Den pompøse bygning er nu 
museum, men blev oprindeligt 

bygget som tennishal. 

De parisiske loppemarkeder bugner med unikke loppefund, og så 
er loppejagten også en måde at opleve nye områder i Paris og tale 
med byens beboere. 

Foto: Julie Vöge
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22 Antallet af vintagebutikker vokser 
stødt i alle dele af Paris, men én ga-
de er ikke til at komme udenom, 
hvis du er på jagt efter brugt tøj og 
tilbehør af dyre mærker som for ek-
sempel Celine, Chloé, Yves Saint 
Laurent og Jean Paul Gaultier. Det 
er Rue de Turenne, der ligger i det 
hyggelige Marais-kvarter mellem 3. 
og 4. arrondissement. Gå især ikke 
glip af Arcades Vintage Store, der 
ikke kun kører de klassiske små fran-
ske størrelser, og Erem Secondhand, 
der også har vintagetøj til mænd. 

Se mere på:
 @erem.vintage og @arcadesvintage

Der er ikke mange, som ved, at skaberen af Eiffeltårnet Gustav Eiffel fik bygget en 
lille lejlighed til sig selv i 300 meters højde på toppen af tårnet. Lejligheden er meget 
lille og i dag for syns skyld indrettet med tre voksfigurer, der skal forestille Gustave 
Eiffel, hans datter Claire og Thomas Edison, som mødtes her og testede én af Edi-
sons første optagere. Du kan se lejligheden gennem et par vinduer, hvis du løser bil-
let til øverste etage i Eiffeltårnet. Heroppe kan du også skåle for den storslåede udsigt 
i tårnets champagnebar. 

Se mere på Toureiffel.paris

Gustav Eiffels lejlighed

Drei Berge Utopia er navnet på en ny livsstilsbutik, hvor der 
er indrettet den smukkeste gamle kaffebar inde i lokalet. Bag 
står den fransk-marokkansk entreprenør Ramdane Touhami, 
der sidste år åbnede det super hippe Drei Berge Hotel i de 
schweiziske alper. Før du indlogerer dig på alpehotellet, kan 
du passende købe dig fattig i hipt vandregear i Drei Berge-bu-
tikken. Her kan du i øvrigt også erhverve dig en originalcykel 
af Jean Prouvé og en hulens masse gamle originale plakater til 
salg i kælderetagen. 

Se mere på Dreibergeutopia.com
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Übercool hybridbiks
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Frankrigs national-troubadour Serge Gainsbourg, som mange måske herhjemme mest kender 
for at have været gift med modellen Jane Birkin, døde i 1991, men hans hjem i det kunstneriske 
7.  arrondissement står stadig intakt og blev sidste år åbnet for offentligheden. Skråt over gaden 
ligger Gainsbourg-museet, hvor du kan dykke yderligere ned i sangeren, musikeren og skuespil-
lerens karriere. Bestil billetter flere måneder inden dit besøg, for hjemmet er blevet en sand kul-
turattraktion for franskmændene selv. 

Se mere på Maisongainsbourg.fr

Gainsbourgs genfærd
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Køkkengrej for 
connoisseurs

Selv om Mariage Fréres først blev 
grundlagt i 1854, altså omkring 20 år 
senere end danske Perchs, er tefirma-
et, der har base i Paris, stadig Frank-
rigs ældste af sin slags. Som hos Per-
chs er der selv på hverdage kø til at 
købe te, og vil du have bord i caféen 
under samme tag som flagshipbutik-
ken på Rue du Bourg Tibourg, må du 
som regel også væbne dig med tålmo-
dighed. Til gengæld er stemningen 
meget autentisk og ovenpå ligger et 
lille museum, der fortæller om teens 
vej fra kolonierne til Frankrig. 

Se mere på Mariagefreres.com

Ældgammel te8

Vej med vintage

Find gamle parisermodeller 
i de mange vintagebutikker på 
Rue de Turenne i Marais. 

Der er lutter lækkert tøj, vandregear og 
tilbehør i Drei Berge Utopia, hvor cortadoen 

er brygget på et kunstværk af en maskine.

Serge Gainsbourgs hjem er blevet til museum, og 
på stedet er der en bar, hvor du kan lytte til hans 

musik og få mikset et udvalg af hans favoritdrinks. 

Hos Mariage Fréres tehandel og
café kan du vælge mellem mere 
end 500 smagsvarianter.
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2. arrondissement, der ligger nord for 
Seinen, får som regel ikke meget spal-
teplads i guidebøgerne. Det er en 
skam, for kvarteret rummer et væld 
af fine caféer og butikker, som er an-
derledes end dem, man finder i resten 
af byen. Her er også masser af smuk-
ke overdækkede glasarkader, du kan 
gå på opdagelse i. 

Elsker du at lave mad, er du også 
kommet til det helt rette sted, for kvar-
teret byder på masser af skønne køk-
kentøjsbutikker med bugnende hylder 
fra gulv til loft med den helt rigtige 
kokkekniv eller kobberstegepande. 

Besøg for eksempel E. Dehillerin, 
der har eksisteret siden 1820 og lur, 
hvad Michelin-kokkene køber. Her 
kan du vælge mellem mere end 50 for-
skellige tyl til sprøjteposen, skinnen-
de kobbergryder og pander og klatre 
på stiger for at nå op til en hel hylde 
kun med piskeris. 

Se mere på Edehillerin.fr
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Køkkentøjsbutikken E. Dehillerin. 


